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ALLELUJA! 

Otwórzcie Wasze serca 
dla Jezusa Zmartwychwstałego
 - niech stanie pośród Was ze swoim 
Pokojem, Mocą i Radością. 
Niech radość przeżywania Tajemnicy 
Odkupienia pozwoli nam lepiej zrozumieć 
powołanie do odnowy życia, 
do wzrastania w miłości ku Bogu i ludziom.

Życzymy błogosławionego czasu 
przeżywania Triduum Paschalnego 
i czasu świętowania Wielkiej Nocy. 

Redakcja „MIRIAM”

 Alleluja! Jezus Panem jest
On zmartwychwstał, żyje, 
stoi pośród nas 
Alleluja! Radujmy się 
Uwielbiajmy Pana, który Królem jest



Nasza młodzież otrzymuje 
sakrament bierzmowania 

z rąk ks. biskupa 
Kazimierza Górnego

21.03.2017
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Rodzinna celebracja
Pokarmy poświęcone w 

Wielką Sobotę to istota tegoż 
śniadania, które ma charakter 
religijny i jest swoistą liturgią 
we wspólnocie rodziny. Dla-
tego też nie bez znaczenia 
jest, obok duchowego przy-
gotowania do spotkania ze 
Zmartwychwstałym, oprawa 
zewnętrzna tego rodzinnego 
spotkania. Na stole zasłanym 
białym obrusem nie może za-
braknąć symbolu Chrystusa 
Zmartwychwstałego – baran-
ka wielkanocnego. Wspólne 

WIELKANOCNE ŚNIADANIE W RODZINIE
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego jest najstarszym i najważniejszym świętem chrześcijan. Wielkanoc to 
niedziela niedziel. W tym świętym czasie pozdrawiamy się słowami: Chrystus Zmartwychwstał!, na co należy 

odpowiedzieć: „Prawdziwie Zmartwychwstał!”. W naszej tradycji po powrocie do domu z porannej wielkanocnej 
Mszy św. kultywuje się uroczyste śniadanie w gronie najbliższej rodziny.

Ojciec (lub Matka) zapala świecę – symbol obecności 
Jezusa, mówiąc: Chrystus Zmartwychwstał. Alleluja! 
Rodzina: Prawdziwie Zmartwychwstał! Alleluja! 
Wspólny śpiew: ,,Wesoły nam dzień dziś nastał...”  
Głowa rodziny (lub syn, córka) czyta Ewangelię według 
św. Jana 20, (1-9) 
Modlitwa:
Boże Ojcze, dziękujemy Ci za otrzymane łaski i owoce Wielkiego 
Postu. Dziękujemy za zmartwychwstanie Twojego Syna Jezu-
sa Chrystusa:  Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu… 
- Zmartwychwstały Jezu, Dawco życia, ochraniaj każde po-
częte dziecko, umacniaj wiarę jego rodziców i postaw na ich 
drodze ludzi, którzy udzielą im potrzebnej pomocy do wy-
chowania dziecka na Twoją chwałę. Jezu Zmartwychwstały, 
Ciebie prosimy…
R.: Wysłuchaj nas, Panie!
Zmartwychwstały Jezu, umacniaj w wierze i miłości wszyst-
kich wierzących, cierpiących prześladowania, szczególnie 
naszego papieża, biskupów, kapłanów. Jezu Zmartwych-
wstały, Ciebie prosimy…
R.: Wysłuchaj nas, Panie!
Zmartwychwstały Jezu, zwycięzco wszelkiego zła, uwolnij 
naszą rodzinę od tego co złe w Twoich oczach i napełnij 
nas miłością, pokojem i radością. Jezu Zmartwychwstały, 
Ciebie prosimy…
R.: Wysłuchaj nas, Panie!
Zmartwychwstały Jezu, wlej w nasze serca przebaczenie i 
ulecz wszelkie zranienia. Udziel naszej rodzinie błogosła-
wieństwa. Jezu Zmartwychwstały, Ciebie prosimy…
R.: Wysłuchaj nas, Panie!
Zmartwychwstały Panie, obdarz nas sercem ofiarnym, spoj-
rzeniem miłosiernym, rękami hojnymi, abyśmy byli miło-
sierni, tak jak Ty jesteś miłosierny. Jezu Zmartwychwstały, 
Ciebie prosimy…

świętowanie przy stole sta-
nowi przygotowanie i jedno-
cześnie jest przedłużeniem 
najwspanialszego spotkania 
z żywym Jezusem podczas 

Mszy św. przy stole eucha-
rystycznym. Zgromadzenie 
rodziny wokół stołu pozwala 
doświadczyć obecności ludzi, 
doświadczyć więzi we wspól-

nocie, bo podczas Liturgii 
Bóg przyjmuje nas jako tych, 
którzy miłują widzialnych 
ludzi w imię niewidzialnego 
Chrystusa i ze względu na 
Niego. Spożywając śniada-
nie wielkanocne z rodziną, 
mamy też nadzieję, że wszy-
scy kiedyś spotkamy się w 
wieczności na uczcie Chry-
stusa. Niech tej wyjątkowej 
chwili towarzyszy modlitwa. 
Obrzędom przewodniczy 
głowa rodziny.

Obrzęd śniadania wielkanocnego
R.: Wysłuchaj nas, Panie!
Błogosław Panie naszym najbliższym, przyjaciołom, znajo-
mym i sąsiadom. Jezu Zmartwychwstały, Ciebie prosimy…
R. Wysłuchaj nas, Panie!
Zmartwychwstały Jezu, weź w opiekę wszystkich opusz-
czonych, chorych, biednych, głodnych i potrzebujących, aby 
w te święta nikt nie był smutny i opuszczony. Jezu Zmar-
twychwstały, Ciebie prosimy…
R.: Wysłuchaj nas, Panie!
Obdarz naszych bliskich zmarłych wiecznym szczęściem i 
radością z przebywania z Tobą w niebie. Jezu Zmartwych-
wstały, Ciebie prosimy…
R.: Wysłuchaj nas, Panie!
Maryjo, Niewiasto wielkanocnego poranka, zanurz naszą 
rodzinę w swoim Niepokalanym Sercu i wypraszaj nam u 
Zmartwychwstałego Syna potrzebne łaski do zbawienia.
Zdrowaś Maryjo…
Dzielimy się święconym jajkiem. 
Głowa rodziny wypowiada modlitwę:
Podzielmy się pobłogosławionym jajkiem, symbolem nowe-
go życia. Niech to będzie wyraz naszej wzajemnej miłości 
i przebaczenia. Niech Chrystus obdarza nas błogosławień-
stwem, a wszelkie trudności pomaga przezwyciężać mocą 
swojej łaski. Radosnego Alleluja!
Modlitwa przed posiłkiem: 
Panie Jezu, prosimy Cię pobłogosław te dary, które z Twojej 
hojności będziemy spożywali, daj nam serce hojne, zdolne 
do dzielenia się z potrzebującymi. Obdarz nas błogosła-
wieństwem, pokojem i radością Twojego Zmartwychwsta-
nia. Niech ten świąteczny posiłek stanie się znakiem pojed-
nania i miłości. Przez Chrystusa Pana naszego, który żyje i 
króluje na wieki wieków.
R.: Amen!

Opr. Natalia Kurosz
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KalendariuM
20 czerwca

Pierwsze spotkanie księdza Proboszcza 
z młodzieżą, która w przyszłym roku przyjmie 

sakrament bierzmowania.

20 czerwca
Przyjęcie 6 kandydatów do grona ministrantów.

28 czerwca
Zaczyna funkcjonować kancelaria w Domu Parafi alnym.

lipiec, sierpień 
1. Udział parafi an w wakacyjnych formach rekolekcji:

- Ministranci – w ośrodkach w Zaczerniu 
i Kotani.

- Udział w pieszej pielgrzymce z Rzeszowa 
na Jasną Górę.

- Rekolekcje dzieci w ośrodku „Caritas” 
w Myczkowcach.

2. Prace wykończeniowe przy Domu Parafi alnym
- Układanie płytek przez Parafi an,

- Zamontowanie drzwi wewnętrznych,
- Prace malarskie,

- Wykonanie posadzki w garażu, inne prace 
wykończeniowe

- Porządkowanie otoczenia i ułożenie kostki wokół 
Domu Parafi alnego,

- Zamieszkanie proboszcza w Domu Parafi alnym.

26 sierpnia
Odpust parafi alny ku czci Patronki Parafi i 

Matki Bożej Częstochowskiej 
połączony ze Złotym Jubileuszem Kapłaństwa Infułata 

Stanisława Maca.
Opr. Bożena Kokoszka

Z naszej parafi i Estera i 
Monika pielgrzymowały po 
raz pierwszy. Oto ich świa-
dectwa: 

,,Przejście około 300 km 
do tronu Matki Bożej Często-
chowskiej było dla mnie nie-
zwykłym przeżyciem. Cały 
dzień pielgrzymowania był 
wypełniony śpiewem, wspól-
ną modlitwą oraz ciekawy-
mi konferencjami na temat 
nieba, piekła i czyśćca oraz 
grzechów przeciwko Ducho-
wi Świętemu. Przed Obra-
zem zapomniałam o bólu nóg 

i zmęczeniu, a szczęściem dla 
mnie było to, że dotarłam do 
Jasnogórskiej Pani. Na piel-
grzymce bardzo mi się po-
dobało i wszystkim polecam 
pieszą wędrówkę. ” 

Estera Płonka

,,Piesza pielgrzymka na 
Jasną Górę była dla mnie 
przeżyciem bardzo rado-
snym. Miała ona charak-
ter pokutno – modlitewny. 
Wspólne wędrowanie rozpo-
częliśmy Mszą Święta przed 
rzeszowską Farą w intencji: 

W sierpniu tysiące Polaków, w różnym wieku wyrusza 
na pielgrzymkowy szlak do Częstochowy. Hasłem tegorocz-
nej 33 Rzeszowskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę, któ-
ra odbyła się w dniach 4 – 13 sierpnia 2010 roku było: ,, MA-
RYJA ŚWIADKIEM MIŁOŚCI”. Pielgrzymi z Drabinianki wę-
drowali w grupie św. Kazimierza, której przewodnikiem był ks. 
Tomasz Kozicki. 

Codziennie pokonywaliśmy ok. 30 km w upale i zmęcze-
niu. Pielgrzymka to wspaniałe ,,rekolekcje w drodze”, podczas 
których uczestniczyliśmy w: Eucharystii, konferencjach, od-
mawialiśmy różaniec, koronkę do Bożego Miłosierdzia, Anioł 
Pański oraz odprawialiśmy drogę krzyżową. Rankiem śpie-
waliśmy Godzinki. Choć w naszej grupie bracia i siostry byli 
w różnym wieku to dało się zauważyć wzajemną pomoc. 

Po dotarciu na Szczyt Jasnogórski wszyscy padliśmy na 
twarze przed Obliczem Matki. Weszliśmy do Kaplicy Jasno-
górskiej Królowej Polski i w ciszy serca przedstawiliśmy nasze 
intencję, z którymi wędrowaliśmy przed 10 dni. Pielgrzymka 
zakończyła się Mszą Świętą pod przewodnictwem Księdza Bi-
skupa Kazimierza Górnego na Wałach Jasnogórskich.

,,O owocne pielgrzymowa-
nie i błogosławieństwo Boże”.  
Po drodze witali nas i pozdra-
wiali mieszkańcy rożnych 
miejscowości, którzy przygo-
towywali dla nas smaczne po-
siłki. Gdy dotarłam do celu 
byłam bardzo szczęśliwa i ra-
dosna. W Kaplicy Cudowne-
go Obrazu modliłam się do 
Matki Bożej Częstochowskiej, 
dziękując za otrzymane łaski. 
Bardzo się cieszę, że mogłam 
uczestniczyć w tej pielgrzym-
ce i mam nadzieję, że w przy-

szłym roku również się wy-
biorę. ”

Monika Pikor

Wszyscy pątnicy mają w 
sercach głęboko ukryte in-
tencje i miłość do Matki Naj-
świętszej. Pielgrzymowanie 
zapewnia ludziom nałado-
wanie akumulatorów ducho-
wych. Do zobaczenia za rok 
na pielgrzymkowym szlaku. 

Natalia Kurosz
Iwona Mikulec

Słowo księdza proboszcza
Drodzy Parafi anie!
Za nami jakże ważny okres Wielkie-

go Postu. Był to czas intensywnej pracy 
nad sobą, byśmy odnowieni i umocnieni 
w wierze, mogli radośnie obchodzić święta 
Zmartwychwstania Pańskiego. W tym też 
czasie grupa 23 naszych młodych parafi an 
została umocniona darami Ducha Świę-
tego w sakramencie bierzmowania. Mó-
dlmy się w ich intencji, aby swoje dorosłe 
życie oparli na fundamencie Ewangelii.

Do historii przejdzie fakt, że poświęce-
nie pokarmów w Wielką Sobotę odbyło się 
już w nowej świątyni. Dzięki temu mogli-
śmy poznać jej wnętrze. To, co już udało 
się nam dokonać to powód do dumy, ale to 
także zobowiązanie do dalszych wysiłków, 
byśmy jak najszybciej mogli w tym no-
wym kościele oddawać chwałę Bogu i zy-
skiwać potrzebne nam łaski. Nasze Domy 
mamy piękne i zadbane, zadbajmy także o 
piękno i wspaniałość Domu Bożego.

W tym miejscu dziękuję za udział i 
prowadzenie nabożeństw Drogi Krzyżo-
wej i Gorzkich Żali.  Składam serdeczne 
podziękowanie wszystkim zaangażowa-
nym w przygotowanie liturgii Wielkiego 
Tygodnia: dekorującym kościół, Ciemnicę 
i Grób Pański, organiście, zespołowi mu-
zycznemu, strażakom, osobom czytają-
cym lekcje, liturgicznej służbie ołtarza. Za 
trud i poświęcony czas składam wszyst-
kim serdeczne Bóg zapłać! 

Trwajmy w radości paschalnej, w 
większej bliskości z Bogiem i bliźnimi. Sta-
rajmy się też zachować łaskę uświęcającą, 
byśmy jak najdłużej mogli przystępować 
do Komunii św. Dzieło naszego nawróce-
nia nie kończy się wraz z Wielkim Postem, 
ale powinno trwać przez całe życie. 

Przed nami miesiące przedwaka-
cyjne. Po Wielkanocy, w drugą niedzielę 
maja, odbędzie się uroczystość I Komunii 
św. Wówczas po raz pierwszy przyjmie Je-
zusa eucharystycznego 12 dzieci. Już teraz 
wyrażam rodzicom wielkie słowa uznania, 
że zdecydowali się, aby ich dzieci tę waż-
ną dla nich i dla całej rodziny uroczystość 

przeżyły w parafi alnej świątyni, wśród 
swoich. 

W tym roku wypada ważna rocznica: 
100-lecia objawień Matki Bożej w Fatimie.  
Matka Najświętsza zatroskana o zbawie-
nie ludzi, którzy coraz bardziej oddalają 
się od Boga, objawia się małym pastusz-
kom i przez nich wzywa do opamiętania 
i nawrócenia. Gdyż w przeciwnym razie 

ludzkość czeka straszna wojna oraz inne 
nieszczęścia, a przede wszystkim prześla-
dowanie Kościoła i wieczne potępienie dla 
wielu dusz. To wołanie Matki zatroskanej 
o los swoich dzieci jest nadal bardzo aktu-
alne. Ratunkiem ma być czynienie pokuty 
i obchodzenie pięciu I sobót miesiąca. W 
naszej świątyni w 1. soboty odbywa się już 
modlitwa różańcowa jako wynagrodzenie 
Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy 
świata. Uczestniczy w niej przeważnie 
niewiele osób. Postarajmy się w tych naj-
bliższych pięciu miesiącach o liczniejszy 
udział w tym nabożeństwie (więcej na ten 
temat przeczytamy w artykule na str. 5). 
W związku z 100-rocznicą objawień zaraz 
po zakończeniu roku szkolnego uda się 
z naszej parafi i autokarowa pielgrzymka 
do Fatimy. W czasie jej trwania będziemy 
polecać Matce Bożej całą naszą parafi ę, a 
szczególnie dzieło budowy nowej świątyni.

Pragnę jeszcze zwrócić uwagę na akcję 
pomocy mieszkańcom Aleppo - miasta 
zniszczonego wojną w Syrii. Ta inicjatywa 
łączy się z jubileuszem 25-lecia istnienia, 
jaki przeżywa w tym roku nasza diece-
zja. Stąd pomysł, by 25 dekanatów naszej 
diecezji przez 6 miesięcy niosło pomoc 25 
rodzinom. Również nasz dekanat kate-
dralny będzie wspierał 1. rodzinę. Parafi e 
dekanatu będą składać się na kwotę 510 
zł miesięcznie przez pół roku. Zaczynamy 
od kwietnia, a kończymy we wrześniu. Na 
ten cel będzie można wpłacać dobrowolną 
kwotę do puszki Caritasu w przedsionku 
kościoła. Ofi ary możemy także przesyłać 
na konto parafi alne z dopiskiem „Rodzina 
Rodzinie”.

Na zakończenie pragnę złożyć wszyst-
kim Parafi anom i Gościom najserdecz-
niejsze życzenia. Niechaj Zmartwychwsta-
ły Chrystus obdarza Was obfi cie swoimi 
łaskami i sprawi, by Wasza wiara ciągle 
dojrzewała i stawała się mocnym funda-
mentem, na którym będziecie budować 
swoje życie. 

Wasz Duszpasterz

15 STYCZNIA 2017
W Domu Parafi alnym odbyło się 

spotkanie opłatkowe dla członków 
grup i stowarzyszeń działających 

przy naszej parafi i. 
29 STYCZNIA 2017 

Dzieci przygotowujące się do 
I Komunii Świętej otrzymały 

książeczki. 
12 LUTY 2017 

Koncert ku czci św. Jana Pawła II 
pt. ,, Śladami miłości” wykonany 

przez krakowski zespół Noro 
Lim pod kierownictwem p. Ewy 

Aksamowić. 
WIELKI POST 2017 

- Droga Krzyżowa odbywała się 
w piątki o godz. 17.30 oraz o 

godz. 19.00
- Nabożeństwo Gorzkich Żali 
odprawiane było w niedzielę 

o godz.15.15. Kazania pasyjne 
wygłosił ks. Proboszcz Tadeusz 
Pindara. O godz. 15.00 Akcja 

Katolicka prowadziła Koronkę do 
Miłosierdzia Bożego. 

8 MARCA 2017 
Dekanalne spotkanie Akcji 

Katolickiej w parafi i Opatrzności 
Bożej. 

10 - 12 MARCA 2017 
Udział przedstawicieli parafi alnego 
oddziału Caritas w rekolekcjach, 

które odbywały się w Myczkowcach
21 MARCA 2017 

Bierzmowanie w Katedrze 
rzeszowskiej. Sakramentem 

Dojrzałości Chrześcijańskiej zostały 
umocnione 22 osoby. 
7 KWIETNIA 2017 

- Spowiedź parafi alna.
- Droga krzyżowa ulicami parafi i. 

13 – 15 KWIETNIA 2017 
Święte Triduum Paschalne. 

Poświęcenie pokarmów w nowym 
kościele. Liczny udział wiernych. 

16 KWIETNIA 2017 
Niedziela Zmartwychwstania 

Pańskiego. 
Opracowała: Natalia Kurosz
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Obok próśb skierowa-
nych do każdego wierzące-
go-o osobiste nawrócenie, 
o modlitwę różańcową i o 
pokutę-Maryja prosiła Ojca 
Świętego o poświęcenie Rosji 
Jej Niepokalanemu Sercu, a 
duszpasterzy o zaprowadze-
nie w świecie nabożeństwa 
pierwszych pięciu sobót mie-
siąca. Prośba skierowana do 
Ojca Świętego została już 
spełniona. Dnia 25 marca 
1984 r. Papież Jan Paweł II 
zawierzył Niepokalanemu 
Sercu Maryi Rosję i cały 
świat. Ale prośba skierowana 
do kapłanów wciąż czeka na 
swe spełnienie. Nabożeństwo 
pierwszych sobót nie zostało 
jeszcze rozpowszechnione… 
Czy w ten sposób nie stawia-
my tamy łaskom, jakie Bóg 
pragnie zsyłać na świat?

Siedem lat po zakończeniu 
fatimskich objawień Matka 
Boża zezwoliła siostrze Łucji 
na ujawnienie treści drugiej 
części tajemnicy fatimskiej. 
Jej przedmiotem było nabo-
żeństwo do Niepokalanego 
Serca Maryi. 10 grudnia 1925 
r. objawiła się siostrze Łucji 
Maryja z Dzieciątkiem i po-
kazała jej cierniami otoczone 
serce. Dzieciątko powiedziało: 
„Miej współczucie z Sercem 
Twej Najświętszej Matki, oto-
czonym cierniami, którymi 
niewdzięczni ludzie je wciąż 

NABOŻEŃSTWO PIERWSZYCH 
PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA 

Wynagrodzenie składane Niepokalanemu Sercu Maryi
Fatimie  Matka Najświętsza objawiła światu swój plan pokoju. Nie był on „gotowym” darem 
z nieba. Zakładał współpracę człowieka. Warunkiem do zrealizowania Bożego planu było 
bowiem wypełnienie przez ludzkość żądań przekazanych przez Maryję fatimskim dzieciom. 13 
lipca 1917 r. Matka Boża powiedziała: „Widzieliście piekło, do którego idą dusze biednych 
grzeszników. Bóg chce je uratować, Bóg chce rozpowszechnić na świecie nabożeństwo do 
mego Niepokalanego Serca. Jeżeli uczyni się to, co wam powiem, wielu zostanie przed 
piekłem uratowanych i nastanie pokój na świecie”. „Przybędę, by prosić o poświęcenie 
Rosji memu Niepokalanemu Sercu i o Komunię św. wynagradzającą w pierwsze soboty. 
Jeżeli moje życzenia zostaną spełnione, Rosja nawróci się i zapanuje pokój. Jeśli nie, 
bezbożna propaganda rozszerzy swe błędne nauki po świecie, wywołując wojny i 
prześladowanie Kościoła. Dobrzy będą męczeni, Ojciec Święty będzie wiele cierpiał. Różne 
narody zginą, na koniec moje Niepokalane Serce zatriumfuje”.

na nowo ranią, a nie ma niko-
go, kto by przez akt wynagro-
dzenia te ciernie powyciągał”. 
Maryja powiedziała: „Córko 
moja, spójrz, Serce moje oto-
czone cierniami, którymi nie-
wdzięczni ludzie przez bluź-
nierstwa i niewierności stale 
ranią. Przynajmniej ty staraj 
się nieść mi radość i oznajmij 
w moim imieniu, że przybędę 
w godzinie śmierci z łaskami 
potrzebnymi do zbawienia do 
tych wszystkich, którzy przez 
pięć miesięcy w pierwsze 
soboty odprawią spowiedź, 
przyjmą Komunię świętą, od-
mówią jeden Różaniec i przez 
piętnaście minut rozmyślania 
nad piętnastu tajemnicami 
różańcowymi towarzyszyć mi 
będą w intencji zadośćuczy-
nienia”.

Dlaczego ma to być 
„pięć sobót” wynagra-

dzających, a nie dziewięć lub 
siedem na cześć Matki Bożej 
Bolesnej?

Siostra Łucja odpowiada: 
„Pozostając przez część nocy 
z 29 na 30 maja 1930 roku w 
kaplicy z naszym Panem i roz-
mawiając z Nim o czwartym 
i piątym pytaniu, poczułam 
się nagle mocniej owładnię-
ta Bożą obecnością. Jeśli się 
nie mylę, zostało mi obja-
wione co następuje: Córko, 
motyw jest prosty: Jest pięć 

rodzajów obelg i bluźnierstw 
wypowiadanych przeciwko 
Niepokalanemu Sercu Maryi.

Pierwsze: Bluźnierstwa 
przeciw Niepokalanemu 
Poczęciu.

Drugie: Przeciwko Jej 
Dziewictwu.

Trzecie: Przeciwko 
BożemuMacierzyństwu, kie-
dy jednocześnie uznaje się 
Jąwyłącznie jako Matkę czło-
wieka.

Czwarte: Bluźnierstwa 
tych, którzy starają się otwar-
cie zaszczepić w sercach dzieci 
obojętność, wzgardę, a nawet 
nienawiść do tej Niepokalanej 
Matki.

Piąte: Bluźnierstwa tych, 
którzy urągają Jej bezpośred-
nio w Jej świętych wizerun-
kach. 

Oto, droga córko, motyw, 
który kazał Niepokalanemu 
Sercu Maryi prosić mnie o 
ten mały akt wynagrodzenia. 
A poza względem dla Niej, 
chciałem poruszyć moje mi-
łosierdzie, aby przebaczyło 
tym duszom, które miały 
nieszczęście Ją obrazić. Co do 
ciebie, zabiegaj nieustannie 
swymi modlitwami i ofiarami, 
aby poruszyć Mnie do okaza-
nia tym biednym duszom mi-
łosierdzia”.

Jezus powiedział do sio-
stry Łucji: „To prawda, moja 
córko, że wiele dusz zaczy-

na, lecz mało kto kończy i ci, 
którzy kończą, mają za cel 
otrzymanie przyrzeczonych 
łask. Ja jednak wolę tych, któ-
rzy odprawią pięć pierwszych 
sobót w celu wynagrodzenia 
Niepokalanemu Sercu twojej 
Matki Niebieskiej, niż tych, 
którzy odprawią piętnaście 
bezdusznie i z obojętnością”.

Warunki nabożeństwa
pierwszych sobót - co jest
wymagane, aby uczynić 
zadość temu 
nabożeństwu?

Warunek 1 
Spowiedź w pierwszą 
sobotę miesiąca.
„Łucja przedstawiła 

Jezusowi trudności, jakie nie-
które dusze miały co do spo-
wiedzi w sobotę i prosiła, aby 
spowiedź święta mogła być 
osiem dni ważna. Jezus od-
powiedział: Może nawet wiele 
dłużej być ważna pod warun-
kiem, że ludzie są w stanie 
łaski, gdy Mnie przyjmują i 
że mają zamiar zadośćuczy-
nienia Niepokalanemu Sercu 
Maryi”. 

Spowiedź można odbyć 
na przykład w ramach pierw-
szego piątku miesiąca, pamię-
tając jednak o intencji wyna-
gradzającej Niepokalanemu 
Sercu Maryi.

Do spowiedzi - co istotne 
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- należy przystąpić z intencją 
zadośćuczynienia za zniewagi 
wobec Niepokalanego Serca 
Maryi. Intencję można wzbu-
dzić podczas przygotowania 
się do spowiedzi lub w trakcie 
otrzymywania rozgrzeszenia.

Przed spowiedzią można 
odmówić taką lub podobną 
modlitwę: Boże, pragnę te-
raz przystąpić do świętego 
sakramentu pojednania, aby 
otrzymać przebaczenie za po-
pełnione grzechy, szczególnie 
za te, którymi świadomie lub 
nieświadomie zadałem ból 
Niepokalanemu Sercu Maryi. 
Niech ta spowiedź wyjedna 
Twoje miłosierdzie dla mnie 
oraz dla biednych grzeszni-
ków, by Niepokalane Serce 
Maryi zatriumfowało wśród 
nas. Można także podczas 
otrzymywania rozgrzeszenia 
odmówić akt żalu:Boże, bądź 
miłościw mnie grzesznemu, 
szczególnie za moje grzechy 
przeciwko Niepokalanemu 
Sercu Maryi.

Warunek 2 
Komunia św. w pierwszą 

sobotę miesiąca.
Po przyjęciu Komunii św. 

należy wzbudzić intencję wy-
nagradzającą. Można odmó-
wić taką lub inną modlitwę: 
Najchwalebniejsza Dziewico, 
Matko Boga i Matko moja! 
Jednocząc się z Twoim Synem, 
pragnę wynagradzać Ci za 
grzechy tak wielu ludzi prze-
ciw Twojemu Niepokalanemu 
Sercu. Mimo własnej nędzy i 
nieudolności chcę uczynić 
wszystko, by zadośćuczynić 
za te obelgi i bluźnierstwa. 
Pragnę Najświętsza Matko, 
Ciebie czcić i całym sercem 
kochać. Tego bowiem ode 
mnie Bóg oczekuje. I właśnie 
dlatego, że Cię kocham, uczy-
nię wszystko, co tylko w mojej 
mocy, abyś przez wszystkich 
była czczona i kochana. Ty zaś, 
najmilsza Matko, Ucieczko 
grzesznych, racz przyjąć ten 
akt wynagrodzenia, który Ci 
składam. Przyjmij Go rów-
nież jako akt zadośćuczynie-
nia za tych, którzy nie wiedzą, 

co mówią, w bezbożny sposób 
złorzeczą Tobie. Wyproś im u 
Boga nawrócenie, aby przez 
udzieloną im łaskę jeszcze 
bardziej uwydatniła się Twoja 
macierzyńska dobroć, potę-
ga i miłosierdzie. Niech i oni 
przyłączą się do tego hołdu 
i rozsławiają Twoją świętość 
i dobroć, głosząc, że jesteś 
błogosławioną między nie-
wiastami, Matką Boga, której 
Niepokalane Serce nie ustaje 
w czułej miłości do każdego 
człowieka. Amen.

Warunek 3
Różaniec (jedna część) 

w pierwszą sobotę miesią-
ca. Rozpoczynając różaniec 
należy wzbudzić intencję 
wynagradzającą, powiedzieć 
Matce Najświętszej, że bę-
dziemy się modlić, by rato-
wać grzeszników i okazać Jej 
dowód miłości.   Jeśli modli-
my się prywatnie, spróbujmy 
zrobić to własnymi słowami. 
Jeżeli odmawiamy różaniec 
we wspólnocie, można od-
mówić następującą modlitwę: 
Królowo Różańca Świętego. 
Oto klękamy do modlitwy, 
by w pierwszą sobotę odmó-
wić różaniec, o który pro-
siłaś. Chcemy przez niego 
zadośćuczynić za grzechy 
swoje, naszych bliskich, na-
szej Ojczyzny i całego świa-
ta. Pragniemy modlić się 
szczególnie za tych, którzy 
najdalej odeszli od Boga i 
najbardziej potrzebują Jego 
miłosierdzia. Wspomóż nas, 
abyśmy pamiętali o tej inten-
cji wyznaczonej przez Ciebie. 
Pomóż nam wynagradzać 
naszym różańcem cierpie-
nia Twego Niepokalanego 
Serca i Najświętszego Serca 
Jezusowego.

Po każdej tajemnicy ró-
żańca należy odmówić mo-
dlitwę: O mój Jezu, przebacz 
nam nasze grzechy, zachowaj 
nas od ognia piekielnego, za-
prowadź wszystkie dusze do 
nieba i dopomóż szczególnie 
tym, którzy najbardziej po-
trzebują Twojego miłosier-
dzia.

Warunek 4
Piętnastominutowe roz-

myślanie nad tajemnicami 
różańcowymi w pierwszą so-
botę miesiąca.

Podejmujemy piętnaście 
minut rozmyślania o ściśle 
określonej przez niebo tema-
tyce: mamy pochylić się nad 
jedną (lub kilkoma) z tajem-
nic różańca. Możemy rozmy-
ślać nad dowolną tajemnicą, 
również nowymi tajemnica-
mi: tajemnicami światła. 

Wzbudźmy intencję wy-
nagradzającą za grzeszników, 
którzy nie chcą słuchać Matki 
Najświętszej ani być Jej dzieć-
mi, którzy okazują Maryi obo-
jętność, a nawet Ją nienawidzą 
i wiele czynią, by pomniejszyć 
Jej chwałę. 

Możemy w tym celu 
odmówić następującą mo-
dlitwę: Matko Najświętsza, 
Niepokalana Maryjo! Z rado-
ścią przyjmuję Twe zaprosze-
nie do udziału w Twoim roz-
myślaniu. W pierwsze soboty 
otwierasz Swe Niepokalane 
Serce dla każdego, kto pra-
gnie wlać we własne serce 
te najważniejsze znaki, jakie 
Bóg ukazał nam w Fatimie. 
Proszę, otwórz przede mną 
Swoje Serce. Ośmielam się 
prosić o to z całą pokorą, ale 
i z dziecięcą śmiałością, po-
nieważ chcę Cię naśladować, 
ponieważ chcę żyć miłością 
do Twego Syna, ponieważ 
pragnę zawsze trwać w stanie 
łaski i miłować Twój święty 
Różaniec, wreszcie – ponie-
waż pragnę wszystkiego, co 
tylko mogę ofiarowywać w 
duchu zadośćuczynienia za 
grzeszników. Daj mi uczest-
niczyć w Twym rozmyślaniu, 
a ja obiecuję wprowadzać w 
życie Słowo, które wlejesz do 
mego małego serca, by sta-
wało się coraz milsze Tobie, 
bliższe Tobie, podobniejsze 
do Twego Niepokalanego 
Serca. A jeśli chcesz, zawsze 
możesz zabrać me serce, a dać 
mi Swoje – jak uczyniłaś to z 
tyloma swoimi dziećmi. Będę 
wtedy duszą najszczęśliwszą 
na świecie!

 Piętnastominutowe
 rozmyślanie 
(przykładowe tematy roz-

myślania nad pierwszą tajem-
nicą radosną).

a. Najpierw odma-
wia się modlitwę wstępną: 
Zjednoczony ze wszystkimi 
aniołami i świętymi w niebie, 
zapraszam Ciebie, Maryjo, do 
rozważania ze mną tajemnic 
świętego różańca, co czynić 
chcę na cześć i chwałę Boga 
oraz dla zbawienia dusz.

b.  Należy przypomnieć 
sobie relację ewangeliczną (Łk 
1,26 - 38). Odczytaj tekst po-
woli, w duchu głębokiej mo-
dlitwy.

c. Z pokorą pochyl się nad 
misterium swojego zbawienia 
objawionym w tej tajemni-
cy różańcowej. Rozmyślanie 
można poprowadzić według 
następujących punktów:

-   rozważ anielskie prze-
słanie skierowane do Maryi,

- rozważ odpowiedź 
Najświętszej Maryi Panny,

- rozważ wcielenie Syna 
Bożego.

d.  Z kolei zjednocz się 
z Maryją w ufnej modli-
twie. Odmów w skupie-
niu Litanię Loretańską.
Na zakończenie dodaj: 
Niebieski Ojcze, zgodnie 
z Twoją wolą wyrażoną w 
przesłaniu anioła, Twój Syn 
Jednorodzony stał się czło-
wiekiem w łonie Najświętszej 
Dziewicy Maryi. Wysłuchaj 
moich próśb i dozwól mi zna-
leźć u Ciebie wsparcie za Jej 
orędownictwem, ponieważ z 
wiarą uznaję Ją za prawdziwą 
Matkę Boga. Amen.

e. Na zakończenie wzbudź 
w sobie postanowienia du-
chowe.

Będę gorącym sercem 
miłował Matkę Najświętszą 
i każdego dnia oddawał Jej 
cześć.  Będę uczył się od Maryi 
posłusznego wypełniania woli 
Bożej, jaką Pan mi ukazuje co 
dnia.  Obudzę w sobie nabo-
żeństwo do mojego Anioła 
Stróża. 

/ źródło: 
Sekretariat Fatimski/



7

Nr 169 MIRIAM

Parafialny KALENDARZ DUSZPASTERSKI
kwiecień - wrzesień 2017

16 IV Wielka Niedziela Rezurekcja o godz. 6.00. Msze św. w tym dniu jeszcze o godz. 10.00 i 12.00
17 IV Pon. Wielkanocny Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00
19 IV środa W każdym tygodniu we środy Nowenna do MB Częstochowskiej po wieczornej Mszy św.
23 IV II N. Wielkanocna Niedziela Miłosierdzia Bożego. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Zbiórka na budowę nowej świątyni
30 IV III N. Wielkanocna Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00 
01 V poniedziałek Rozpoczęcie nabożeństw majowych. W tygodniu po Mszy św. wieczornej (ok. 18.30)

03 V środa
Uroczystość NMP Królowej Polski. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00 
Nabożeństwo majowe o godz. 15.30

05 V 
I piątek 
miesiąca

Możliwość spowiedzi od godz. 17.00. O 17.30 wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu. 
Msza św. o godz.18.00.

06 V I sobota miesiąca Różaniec wynagradzający za grzechy o godz. 17.30

07 V
IV N. 

Wielkanocna
Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00.
Nabożeństwo majowe o godz. 15.30.

14 V 
V N. 

Wielkanocna
Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Uroczystość I Komunii Świętej o godz. 12.00.
Nabożeństwo majowe o godz. 15.30.

21 V 
VI N. 

Wielkanocna
Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Rocznica I Komunii Świętej o godz. 12.00.
Nabożeństwo majowe o godz. 15.30. Składka na budowę nowej świątyni.

25 V czwartek
Parafialna adoracja Najświętszego Sakramentu. Zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00. Po niej 
wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo majowe i adoracja do godz. 21.00.

28 V Niedziela 
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. 
Nabożeństwo majowe o godz. 15.30.

02 VI 
I piątek 
miesiąca

Możliwość spowiedzi od godz. 17.00. O 17.30 wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu.
Msza św. o godz. 18.00.

03 VI I sobota miesiąca Różaniec wynagradzający za grzechy świata o godz. 17.30. 

04 VI Niedziela 
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. 
Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00

05 VI poniedziałek Święto NMP Matki Kościoła. Msza św. o godz. 18.00.

11 VI Niedziela Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.

13 VI wtorek Nasza Parafia prowadzi Nabożeństwo Fatimskie w Katedrze. Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 19.00.

15 VI  czwartek 
Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej - Boże Ciało. Msze św.  o godz. 8.00, 10.00 i 12.00 
Po Mszy św. o godz. 12.00 procesja eucharystyczna

16 VI-22 VI
Oktawa 

Bożego Ciała
Procesja po Mszy św. wieczornej o godz. 18.00. W niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00. 

22 VI czwartek
Msza św. o godz.18.00. Zakończenie Oktawy Bożego Ciała. Błogosławieństwo dzieci i poświęcenie 
wianków. 

23 VI piątek Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
25 VI XII Niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.

29 VI  czwartek Uroczystość Apostołów Piotra i Pawła

02 VII XIII Niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00.

07 VII
I piątek 
miesiąca

Możliwość spowiedzi od godz. 17.00. Wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja od godz. 17.30. 
Msza św. o godz. 18.00.

08 VII I sobota miesiąca Różaniec wynagradzający za grzechy o 17.30. 

09 VII XIV Niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. 

16 VII XV Niedziela zw.
Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Po Mszy św. o godz. 12.00 błogosławieństwo dzieci. 
Zbiórka na budowę nowej świątyni.

23 VII XVI Niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.

30 VII XVII Niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.

04 VIII
I piątek 
miesiąca

Możliwość spowiedzi od godz. 17.00. Wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja od godz. 17.30.
Msza św. o godz. 18.00.

05 VIII I sobota miesiąca Różaniec wynagradzający za grzechy o 17.30. 

06 VIII 
Przemienienia 

Pańskiego
Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.
Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00.

13 VIII XIX Niedziela zw. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.

15 VIII wtorek Uroczystość Wniebowzięcia NMP. Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.

20 VIII XX Niedziela zw. 
Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Po Mszy św. o godz. 12.00 błogosławieństwo dzieci. 
Zbiórka na budowę nowej świątyni.

26 VIII sobota  Odpust ku czci NMP Częstochowskiej. Msza św. o godz. 8.00 oraz Uroczysta Suma o godz. 18.00. 
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Każdy nowy świątecz-
ny numer naszej gazet-
ki Miriam to okazja do 
podsumowania obecne-
go etapu budowy. Przez 
te kilka miesięcy Nowego 
Roku zima często wstrzy-
mywała prace przy budo-
wie kościoła, ale pomimo 
tego wiele udało się wy-
konać. W tym miejscu 
pragnę serdecznie po-
dziękować firmie INŻY-
NIERII RZESZÓW i pra-
cownikom za fachowość 
oraz kontynuowanie prac 
pomimo nieraz nieko-
rzystnych warunków.

Obecnie zostały pra-
wie zakończone prace 
przy stropie, gdyż pozo-
stało jeszcze położenie 
izolacji. Widoczny jest 
zarys dachu oraz trwają 
prace przy najwyższych 
kondygnacjach wieży. 
Kiedy zostaną ukończo-
ne, kościół powinien 
być widoczny z każdego 
miejsca w parafii. Wieża 
pokryta będzie blachą 
miedzianą, natomiast 
kościół czerwoną da-

BUDUJEMY DOM BOŻY

chówką. W Wielką So-
botę podczas święcenia 
pokarmów wierni mogli 
wejść do wnętrza ko-
ścioła i naocznie przeko-
nać się o tym, jak będzie 
wyglądała od środka na-
sza świątynia. Już teraz 
bardzo nas cieszy to, co 
udało się wykonać do tej 
pory. Mamy nadzieję, że 
zgodnie z zapowiedzią, w 
tym roku odbędzie się w 
nowym kościele Pasterka, 
na którą już został zapro-
szony ksiądz Biskup Or-
dynariusz Jan Wątroba. 
Aby tak się stało, oprócz 
wykonania dachu i wieży, 
musimy jeszcze wstawić 
okna. W tej chwili wybie-
ramy najlepszą ofertę.

Okazuje się, że najle-
piej byłoby od razu za-
montować witraże, gdyż 
dodanie ich w później-
szym czasie spowoduje 
wymianę szyby, a więc 
dodatkowe koszty, bo za 
szyby trzeba będzie za-
płacić dwa razy. Podob-
ną sytuację przeżywali 
mieszkańcy parafii w Bia-

łej, gdzie także zostały za-
montowane od razu pięk-
ne witraże, bo znaleźli się 
darczyńcy. Stąd prośba 
skierowana do parafian. 
Taki witraż może zafun-
dować jedna lub kilka 
rodzin, mieszkańcy ulicy, 
czy bloku. Koszt jedne-
go witrażu w 8 oknach 
wynosi 11 tys. zł. Dwa 
witraże, w nawach bocz-
nych będą kosztować ok. 
16 tys. zł. Każdy. Główny 
witraż  nad wejściem do 
kościoła to koszt ok. 20 
tys. zł., a pozostałe dwa 
najmniejsze witraże po 
10 tys. zł. Do tej pory 
znaleźli się darczyńcy na 
4 witraże. Mamy nadzie-
ję, że znajdą się także na 
pozostałe 9.

Szybkie postępy na 
budowie nie byłyby moż-
liwe, gdyby nie ofiary 
Parafian. W ostatnich 
miesiącach wpłaty na 
budowę Domu Bożego 
rosną i coraz bardziej w 
dzieło budowy angażują 
się nowi mieszkańcy. W 
tym roku do tej pory wy-

daliśmy na budowę 123 
tys. zł., a do zapłaty czeka 
faktura na ponad 60 tys. 
zł. Takich rachunków do 
zapłaty będziemy mieć 
jeszcze sporo. Stąd dzię-
kuję wszystkim, którzy 
wspierają finansowo bu-
dowę kościoła. Na ten cel 
przeznaczona jest skład-
ka w każdą 3. niedzielę 
miesiąca. Ofiary można 
składać w kopertach na 
tacę lub przesyłać na kon-
to parafialne (wówczas tę 
sumę można odpisać od 
podatku). Dziękuję tak-
że tym wszystkim, któ-
rzy pomagają w budowie 
poprzez bezinteresowne 
wykonanie prac, za ofia-
rowaną w tej intencji mo-
dlitwę i cierpienie. Każda 
i każdy z nas na swój spo-
sób może i powinien za-
angażować się w to wiel-
kie dzieło wznoszenia 
Domu Bożego. Jest to dla 
nas wielkie zadanie, ale 
równocześnie zaszczyt i 
zasługa u Boga.

W tym zadaniu budo-
wy kościoła nie jesteśmy 
sami, bo zgodnie z de-
kretem księdza Biskupa 
Ordynariusza Jana Wą-
troby, pomagają nam pa-
rafie z trzech dekanatów: 
katedralnego, farnego i 
ropczyckiego. W najbliż-
szych tygodniach udam 
się z kazaniami do parafii 
Matki Bożej Różańcowej 
w Rzeszowie, oraz do pa-
rafii Farnej i parafii św. 
Urszuli w Ropczycach. 

Na koniec proszę Was 
o modlitwę w tej intencji, 
a te wszystkie nasze plany 
związane z budową po-
lećmy Patronce świątyni 
- Matce Bożej Często-
chowskiej. 

ksiądz proboszcz
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MIRIAM 
Pismo Parafii Matki Bożej 

Częstochowskiej 
w Rzeszowie. 

Redakcja: 
ks. prob. Tadeusz Pindara, 
ks. Stanisław Szczepanik, 

Dorota Frańczak, 
Natalia Kurosz, 

Dominika Peszko, 
Adam Tobiasz, 

Marek Rachwał, 
Piotr Śpiewla, 

Agnieszka Twardzik. 

Zdjęcia: 
Archiwum Parafii, 

Waldemar Chorzępa, 
ks. Stanisław Szczepanik. 

Kontakt z redakcją: 
pod nr. tel.:  17 780 71 03, 

Organista 
tel.: 507 372 122

opr.  Piotr  Śpiewla

Dla 
najmłodszych 

parafian

PIONOWO:  
1. Gajusz Juliusz..., cesarz rzymski panujący w czasach narodzin Jezusa.  
2. Mała Hanna 
3. Gra na organach w kościele.  
4. Zwierzęta, glony, bakterie, itp.  
5. ..., Nadzieja i Miłość  
6. Wiesza się go przed przedstawieniem cyrkowym lub teatralnym  
8. Np. do mazania   
10. Listkowiec cytrynek  
12. Piłka poza linią boczną podczas piłkarskiego meczu   
14. Nocny motyl   
17. Jednostka objętości    
18. Po niej następuje dzień   
19. 100    
20. Pan Jezus  przemienił wodę w ... na weselu w Kanie Galilejskiej 
22. Energia i siła  
23. Zwierzę, może być cyrkowy, pociągowy lub sportowy

ŚWIĄTECZNA  KRZYŻÓWKA

POZIOMO:   
1. Wspólne  państwo Czechów  i Słowaków  
7. Europejski kraj gdzie zaczęto grać w piłkę nożną  
9. Jeden  z trzech muszkieterów z powieści Aleksandra Dumasa   
11. Jak brzmiał napis na krzyżu, na którym ukrzyżowano Pana Jezusa? 
12. Np. fotograficzny   
13. ... się do Pana Boga   
15. Święty, patron Irlandii  
16. Oddychamy nim 
19. Nocny ptak   
21. Figura mająca 8 kątów
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Msze św. - w niedziele i święta obowiązkowe.godz. 8.00, 
10.00, 12.00 i 16.00, w dni powszednie o godz. 18.00
Spowiedź - przed każdą Mszą św. W I czwartek od 17.30
W I piątek od 17.00
Duszpasterstwo chorych  - odwiedziny chorych 
ze spowiedzią i Komunią św. w I piątki miesiąca od 
godz. 9.00. Zgłoszenia w zakrystii
Nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej 
w środy po Mszy św. wieczornej (prośby i podziękowania 
do Matki Bożej można składać do skrzynki znajdującej się 
przy wyjściu z kościoła oraz drogą elektroniczną na adres 
internetowy parafii podany poniżej)
Koronka do Miłosierdzia Bożego - w piątki o godz. 17.45 
Kancelaria - w Domu Parafialnym w dni powszednie 
(oprócz piątku)  po wieczornej Mszy św. w sprawach 
pilnych o każdej porze dnia. Można także dzwonić na 
podany parafialny numer telefonu: 17 780 71 03
Konto parafialne: Bank Pekao S. A. I Oddział Rzeszów
                         55 1240 1792 1111 0010 1182 4388
Strona internetowa: 
www:http://mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl
Adres e-mail: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl

Sakrament Chrztu św. przyjęli:
Gabriel Kazalski, Nina Ewa Szlęzak, 

Pola Maja Ferenc, Maja Koczaja, 
Konstanty Stanisław Kinal, Alicja Tuleja, 

Tymoteusz Karol Gamracki, Alan Aleksander Ruman, 
Norbert Jan Ferenc, Maja Antonina Pelc

	
Sakramentem bierzmowania 

zostali umocnieni: 
Białogłowski Michał, Borek Kamila, 

Bury Arkadiusz, Czech Klaudia, Demus Jakub, 
Demus Michał, Kamecka Milena, Malak Marek, Mazur 

Klaudiusz, Miąsik Michał, Mikuła Jadwiga, Miłek Anna, 
Niedbała Patrycja, Olech Julia, Osinko Julia, Papciak 
Daniel, Szura Mija, Śpiewla Barbara, Walny Martyna, 

Warchoł Kamila, Weron Radosław, Zając Ewa

Sakramentalny związek małżeński zawarli:
Karol Józef Ciura i Martyna Monika Klęsk

Po nagrodę do Pana odeszli:
†Anna Wróbel (ur. 1928 r.)

† Donat Koczan  (ur. 1938 r.)
† Genowefa Domarska (ur. 1933 r.)

Z ŻYCIA PARAFIIIntencje Mszy św. w tym tygodniu: 
Poniedziałek Wielkanocny (17.04) 
godz. 8.00  † Zofia, Jan Pańczak
godz. 10.00 † Edmund Weron 12. rocz. śm.
godz. 12.00 W intencji ochrzczonych dzieci
godz. 16.00 †Stanisława Mitał (Msza św. greg.)
wtorek (18.04) 
1/ † Stanisława Mitał (Msza św. greg.)
2/ † Edytka Daniel 6 rocz. śm.
środa (19.04)   
1/ † Stanisława Mitał (Msza św. greg.)
2/ † Donat Koczan (od rodz. Wróblów z Pustkowa)
czwartek (20.04) 
1/ † Stanisława Mitał (Msza św. greg.)
2/ † Donat Koczan (od siostry Ludmiły ze Zgromadzenia 
Sióstr św. Józefa z Gliwic)
piątek (21.04) 
1/ † Stanisława Mitał (Msza św. greg.)
2/ † Donat Koczan (od rodz. Piech z Zawadki)
sobota (22.04)  
1/ † Stanisława Mitał (Msza św. greg.)
2/ † Emilia 2 rocz. śm., Eugeniusz, Stanisława Dziubek
niedziela (23.04)   
godz. 8.00 † Dynda Józef, Maria 
godz. 10.00 † Ryszard Grzebyk 2 rocz. śm. (od żony)
godz. 12.00 W intencji Parafian
godz. 16.00 † Stanisława Mitał (Msza św. greg.)

NIEDZIELA WIELKANOCNA 16.04.2017 r.

Ogłoszenia parafialne:
1. Chciałem wyrazić słowa uznania za liczny i dojrzały 

udział w Triduum Paschalnym, który był wyrazem naszej 
wiary. W sposób szczególny podziękuję osobom, które bez-
pośrednio zaangażowały się w różne prace. Dziękuję przygo-
towującym grób i ciemnicę oraz dbającym o czystość i pięk-
no świątyni. Dziękuję za przygotowanie liturgii Wielkiego 
Tygodnia: organiście, zespołowi muzycznemu, Strażakom, 
którzy pełnili straż przy Bożym Grobie, wszystkim czyta-
jącym oraz służbie liturgicznej i tym, którzy w inny sposób 
zaangażowali się w to dzieło. Składam także podziękowanie 
tym rodzinom, które podzieliły się z potrzebującymi ofia-
rowując dla nich produkty żywnościowe. Daliście piękne 
świadectwo, i za to w imieniu własnym i całej wspólnoty 
parafialnej mówię Wam staropolskie: Bóg zapłać!

2. W dniu dzisiejszym Msza św. rezurekcyjna o godz. 
6.00. Pozostałe Msze św. o godz.10.00 i 12.00. Nie będzie 
Mszy św. o godz. 16.00.

3. Jutro drugi dzień  Świąt Wielkanocnych. Msze św. o 
godz. 8.00,10.00, 12.00 i 16.00. 

4. We środę po Mszy św. Nowenna do Matki Bożej 
Częstochowskiej.

5. Przyszła niedziela to Niedziela Miłosierdzia Bożego. 
Rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia. W Parafii Rzeszów – 
Biała odpust parafialny. Suma o godz. 11.30.

6. Z racji na to, że w tym miesiącu trzecia niedziela to 
Niedziela Wielkanocna, składka na budowę kościoła zosta-
nie przeprowadzona za tydzień, w niedzielę 23 kwietnia.

7. W niedzielę Miłosierdzia Bożego prosimy dzieci, które 
wraz z rodzinami zbierały pieniądze do skarbonek, aby je 

przyniosły na Mszę św. na godz. 12.00. Będą je mogły uro-
czyście ofiarować w czasie procesji z darami. 

8. Dziękuję za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu 
na sprzątanie i wystrój kościoła. Proszę rodziny z ul. 
Podmiejskiej: Demus Ewa Marek, Pogorzelska Elżbieta 
Andrzej, Mikulec Iwona, Słowik Monika Stanisław, Łoza Anna 
Franciszek, Łoza Katarzyna Wiesław, Drapała Małgorzata 
Tadeusz. 

9. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. U mi-
nistrantów możemy nabyć: „Źródło” i „Niedzielę”. Można 
zabrać świąteczne wydanie naszej gazetki MIRIAM. Dzieci 
otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii.



Droga Krzyżowa 
ulicami parafi i 

7.04.2017



Poszczególne etapy wznoszenia kościoła

16.01.2017

10.02.2017

22.02.2017

7.03.2017

17.03.2017

28.03.2017

4.04.2017

wnętrze 8.04.2017


